
5愛歯衛会第 25号 

令和 5年 12月 7日 

 

 

会員の皆様 

 

 

一般社団法人 愛媛県歯科衛生士会 

会 長  川 上 三 紀 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

第 2回がん患者を支える歯科衛生士のための研修会について（ご案内） 

 

師走の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より愛媛県歯科衛生士会の活動におきましては、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和５年度愛媛県歯科衛生士会第９回第５次生涯研修制度専門研修会を昨年度好評であった「が

ん患者を支える歯科衛生士のための研修会」の第２回を四国がんセンター主催、愛媛県歯科衛生士会共催

のもと、集合型およびライブ配信のハイブリッド形式にて次のとおり実施いたします。 

がん患者が安心して歯科治療や口腔ケアを受けられるためには、がん治療に伴う口腔内の影響や対処

法に関する知識が必須です。研修を通して口からがん患者の生活を支えることのできる歯科衛生士の育

成を目指しております。 

ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日   時    令和 6年 2月 18日（日） 10：30～12：30 （受付 10：00～） 

内   容    「第２回がん患者を支える歯科衛生士のための研修会」 

講  師    四国がんセンター歯科口腔外科 医長     古川 康平 先生 

        静岡県立静岡がんセンター   心理士    枷場 美穂 先生 

        岡谷市民病院         歯科衛生士  早出 直美 先生 

研修項目    特定コース b 周術期の口腔機能管理 I  Gがん患者の歯科支持療法の考え方 2単位 

開催方法    集合型およびWeb配信 ハイブリッド形式 

開催場所    独立行政法人国立病院機構 四国がんセンター ３F研修室 

        松山市南梅本町甲 160番 

定  員    会場 100名 オンライン 100名 ※定員になり次第締め切ります。 

参 加 費    無料 

参加方法    申込フォーム https://forms.office.com/r/4xLL81JBRu 

または、右の二次元コード 

※会場参加またはオンライン参加のどちらかをお選びください。 

申込期限    2月 7日（水）までにお申し込みください。 

 


